ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG
	                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 18/2020/QĐ-UBND
	     Kiên Giang, ngày 27 tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

 Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định về công tác thi đua,
khen thưởng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang ban hành kèm theo
Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2018
của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng năm 2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 602/TTr-SNV ngày 08 tháng 10 năm 2020.
                                                  QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang ban hành kèm theo Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang, cụ thể như sau:

1. Điều 3 được sửa đổi như sau:

“ Điều 3. Quy định chung về khen thưởng
Quy định chung về khen thưởng được thực hiện theo Điều 2 Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng”.
2. Điều 4 được sửa đổi như sau:
“ Điều 4. Hình thức, nội dung tổ chức phong trào thi đua
Hình thức, nội dung tổ chức phong trào thi đua được thực hiện theo Điều 15, Điều 16 Luật Thi đua, khen thưởng năm 2003; Điều 4, Điều 5 Nghị định số 91/2017/ NĐ-CP của Chính phủ; Điều 5 Thông tư số 12/2019/TT-BNV của Bộ trưởng Bộ Nội vụ”.

3. Khoản 2 Điều 8 được sửa đổi như sau:

“2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện xét tặng danh hiệu “Đơn vị tiên tiến” cho công an xã, xã đội”.

4. Bổ sung khoản 7 Điều 12 như sau:

“7. Khen thưởng tổ chức, cá nhân thuộc các tổ chức tôn giáo

a) Việc khen thưởng tổ chức, cá nhân các tôn giáo, tổ chức tôn giáo thuộc tỉnh do cơ quan quản lý nhà nước về tôn giáo (Ban Tôn giáo - Sở Nội vụ) trình Ủy ban nhân dân tỉnh và trình cấp trên khen thưởng.

b) Tổ chức, cá nhân các tôn giáo, tổ chức tôn giáo thuộc cấp huyện do cơ quan quản lý nhà nước về tôn giáo (Phòng Nội vụ) huyện, thành phố trình Ủy ban nhân dân huyện, thành phố khen thưởng và trình cấp trên khen thưởng.
5. Khoản 1 Điều 15 được sửa đổi như sau:

“1. Quy định chung về thủ tục, hồ sơ danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng, thời gian đề nghị khen thưởng và giải quyết hồ sơ thực hiện theo quy định tại Điều 45 Nghị định số 91/2017/NĐ-CP của Chính phủ; Điều 10 Thông tư số 12/2019/TT-BNV của Bộ trưởng Bộ Nội vụ”.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao Giám đốc Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị khác có liên quan tổ chức triển khai và kiểm tra việc thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; các đơn vị sự nghiệp; đơn vị thuộc lực lượng vũ trang Nhân dân; doanh nghiệp, hợp tác xã thuộc các thành phần kinh tế; đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 09 tháng 11 năm 2020.
3. Quyết định này bãi bỏ Điều 3, Điều 4, khoản 2 Điều 8, khoản 1 Điều 15 và Điều 20 của Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang ban hành kèm theo Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                 Đỗ Thanh Bình

PAGE